239
DOM/ES - Edição Nº2.777

sexta-feira, 06 de Junho de 2025

III - APRESENTAÇÃO OBRIGATÓRIA NO ATO DA CHAMADA PARA FINS DE SALÁRIO FAMÍLIA.
1-Certidão de Nascimento do filho (s) de 0-14 anos;
2-Cartão de Vacinação do (s) filho (s) menor (es);
3-Comprovante de Frequência Escolar.
4- CPF do dependente

ANEXO VII
A que se refere o item 5.1.2.2 Edital de Processo Seletivo nº 004/2025
AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - ACS
DECLARAÇÃO DE RESIDÊNCIA

Eu, (nome completo do declarante), Brasileiro (se for de outra nacionalidade deve alterar), (profissão), (estado
civil), inscrito no RG nº (informar) e no CPF sob o nº (informar), declaro para os devidos fins que (nome
da pessoa), inscrito no RG nº (informar) e no CPF sob o nº (informar), reside à Rua (nome), nº
(número), Bairro (nome do bairro), no município de (nome da cidade), no Estado de (colocar o
nome do Estado).

Por ser a expressão da verdade, firmo a presente declaração para efeitos legais. Estou ciente de se a Declaração
acima for comprovadamente falsa, sujeitar-se-á o declarante, às sanções civis, administrativas e criminais
previstas na legislação aplicável, conforme Lei nº 7.115, de 29/08/1983.

(Localidade), (dia) de (mês) de (ano).

(assinatura)

(reconhecer firma em cartório do companheiro ou proprietário do imóvel, no caso de imóvel
alugado)

Protocolo 1566202

Convocação

61º CHAMADA

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO E
CADASTRO DE RESERVA SIMPLIFICADO
DE PROFISSIONAIS DO MAGISTÉRIO DO

MUNICÍPIO DE VIANA - ES EDITAL Nº
004/2024.

A comissão do Processo seletivo e cadastro de reserva
simplificado da Secretaria Municipal de Educação
da Prefeitura de Viana, em referência ao Edital n°
004/2024, convoca para a Chamada os Candidatos
Habilitados, seguindo classificação e modalidades
abaixo.

Local da chamada: Rua Aspazia Varejão Dias,
s/n, Centro, Viana/ES, 29130-013 (Auditório da
Secretaria Municipal de Educação).

DATA DISCIPLINA OU
CARGO

HORÁRIO CLASSIFICAÇÃO

09/06/2025PROFESSOR DE
EDUCAÇÃO BÁSICA IV
(PEB IV) EDUCAÇÃO
ESPECIAL

08:00 ÀS
11:00HS

955º ao 1015º

AMBOS
DATA DISCIPLINA OU

CARGO
HORÁRIO RECLASSIFICADOS

09/06/2025PROFESSOR
DE EDUCAÇÃO
BÁSICA III - ENSINO
FUNDAMENTAL
ANOS FINAIS (PEB III)
MATEMÁTICA

08:00h as
11:00h

TATIELLY PESSOA
DA SILVA GALVAO

JANE SILVA DE
SOUZA SCHULTZ
WILLIAN
BARBOSA DA
SILVA
GEORGE MAGNO
BRITO
EDSON
RODRIGUES DOS
SANTOS
FLÁVIA CRISTINA
ALVES VENTURA
NELIA
RODRIGUES DE
SOUZA
WALKIRIA
PEREIRA
CAMPOS
JARDEL ZIDANY
FERNANDES DE
MELO
PEDRO SOUZA
RASMOS FILHO
PAULO CEZAR
DOMINGOS
ADIMAR GOMES
MAIA
RENATO
CORDEIRO
BARBOSA
ANGELITA
PEREIRA ALVES
RIBEIRO
WESLEY
WAGNER
ALMEIDA TOMAZ
GLEISER
MARQUES

240
DOM/ES - Edição Nº2.777

sexta-feira, 06 de Junho de 2025

WODERSON
NOGUEIRA
ROSANGELA
ARAUJO
GISELLE PEREIRA
TEIXEIRA
SARA DE MATTOS
SANTOS
NELCELY FIRME
DETTMANN
GIULHIANO FARIA
PEREIRA
MARCELO
BREGONCI
ERLER
DEIVID SOUSA
COURA
FABIANA
APARECIDA
MEDEIROS
DE SOUZA DE
FREITAS
MAKSANDER
PEDRADA MERLO
VIVIANE
EMILIANA DOS
SANTOS
HELEIO DELFINO
DA ALELUIA
GLADSTONE
LOPES ALMEIDA
CARLOS
ALFREDO
TORRES DE
SOUSA
MATEUS ANDRE
PEREIRA
ANDRE FELIPE
FEDERICI DE
MENEZES
ROSANA
MONTEIRO
SILVANA MARIA
APARECIDA
VIANA SANTOS
EUGÊNIA DOS
SANTOS SOUZA
DA SILVA
BRAIMA SORI
BALDE
FRANCIANE
FERREIRA DE
AMORIM
TACIO ROSSETO
CHAGAS
LUIZ FLAVIO
FREIRE DE
CARVALHO MAIA
ANESIA RIBEIRO
VIANA FILHA
AGUIAR
CARLOS
ALBERTO DE SÁ
ADRIANO
BARBOSA MELLO

JUNIOR PEREIRA
ALMEIDA
ALINE BRAGA
CAETANO
FABIO PEREIRA
DE FREITAS
RENATA SANTOS
JOSE ATANACIO
GOMES FILHO
ANA MAYARA
FERREIRA
SOARES
JULIO CESAR
PORTES FILHO
KEVEN RICHARD
ASSIS SILVA

DATA DISCIPLINA OU
CARGO

HORÁRIO RECLASSIFICADOS

09/06/2025PROFESSOR
DE EDUCAÇÃO
BÁSICA III - ENSINO
FUNDAMENTAL
ANOS FINAIS
(PEB III) LÍNGUA
PORTUGUESA

13:00h as
18:00h

CELIA REGINA
MORAES DOS
SANTOS

GISELLY VIANA
DE MENEZES
EDUARDO DE
SOUZA OLIVEIRA
ANA PAULA
ROCHA
FERREIRA DE
PAULA
JUSCIENE IARA
SILVA CASTRO
LÍGIA BARROS
FERREIRA VIANA
MAYARA MAIOLI
MOZWER
FRANCIELY
CORRÊA DE
FREITAS
DANIELA DA
CUNHA MADEIRA
GILCILÉIA
SCHNEIDER
ALZIMARIA
IZABEL
RODRIGUES
BOAMORTE
LUCIENE DO
NASCIMENTO
MENDES
ROGACIANA
PERPÉTUO
DONATO
WESLEY
BULERIANO
JOÃO BATISTA
PINTO MONTEIRO
ALESANDRO
GOMES DA SILVA
RAYANE DO
ROSARIO
BOTELHO

241
DOM/ES - Edição Nº2.777

sexta-feira, 06 de Junho de 2025

ANNY CAROLYNE
DA SILVA
TEIXEIRA
CAROLINA
COUTINHO
MENDES
CARLOS
HENRIQUES
FIDELIS
BARBOSA
LUCILIA DE
FATIMA JULIATTI
SCHULTZ
THAISSA ZANOLI
RODRIGUES
JOMARA KARLA
SOARES
DANIELETTO
VLAD MIGUEL
DE CARV
VITÓRIA
RODRIGUES
SANTOS
LAURINDA
RIBEIRO DA
SILVA ASSIS
CANDIDO
FERREIRA DE
SOUZA JUNIOR
BIBIANA
CHRISTINA
TEIXEIRA DA
VITORIA DE
CARVALHO
SILVANA
MARIA IZOTON
PIMENTA
MARY LUCIA
FEIJO MAIA DE
CARVALHO
CELEIDA
TEIXEIRA
MANGA
CLAUDIA NASS
PEREIRA
DUARTE
MARIA DE
LOURDES
THOMES
SARMENTO
ANDERSON DE
SOUSA TORRES
LUCIANA
MANTOVANELLI
BEDIM
VÂNIA DIAS DE
OLIVEIRA
TAMIRIS BONA
MEDICI
DANIELY ANDRE
INACIO DA SILVA
EDUARDA
COMPER RAMOS
WILBER DE
AZEVEDO
FAZÔLO

AMANDA
NASCIMENTO
SILVA DOS SANTOS
MAELY MORAIS DO
CARMO MOISÉS
ANNE CAROLYNE
DE CARVALHO
PINHO
MAX MACIEL
PEREIRA REIS
ANILTON PURCINO
DA SILVA
MONALYZA
MAYARA
SCHAEFER
GROBERIO
JAVARINI
VINICIUS
FERREIRA FADUL
KAROLYNE
FERREIRA
BARBOSA
ALFREDO
EVANGELISTA DOS
SANTOS NETO
FRANCIELLE
RODRIGUES
COSTA EMILIANO
CAROLINE
SCHEIDEGGER
MOREIRA
SANT’ANA
SIMONE
LOURENÇO

DATA DISCIPLINA OU CARGO HORÁRIO RECLASSIFICADOS
09/06/2025PROFESSOR

DE EDUCAÇÃO
BÁSICA III - ENSINO
FUNDAMENTAL ANOS
FINAIS  (PEB III)
LÍNGUA INGLESA

13:00h as
18:00h

ALESSANDRA DOS
SANTOS NUNES
KELLY DE JESUS
SIMONELLI
JOSE LUCAS
BATISTA DOS
SANTOS
ABEL LUCAS
BARBOSA COSTA
CLEYTON MARTINS
REZENDE
ISIS PIRES DE
OLIVEIRA
ADEMAILSA DA
PAIXÃO SANTOS
ROSANGELA MAIA
MENDONÇA
ELDER
NASCIMENTO
EDUARDO
PORTELA
STINGUEL
HENRIQUE
GABRIEL
SIMPLICIO DOS
SANTOS
STEFANY ZANONI
ROSEIRO

Protocolo 1566293